
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2021-0193-R

Cuenca, 14 de octubre de 2021

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

LA ECO. MARÍA ELENA BERNAL COORDINADORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y 
ESTADÍSTICAS 

DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES JOSÉ CARRASCO ARTEAGA  
  

CONSIDERANDO:

  
Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que “las Instituciones del Estado,
sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una
potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la
ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y
ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”; 
  
Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone lo siguiente: “Las compras
públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se
priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y
solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.”; 
  
Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro
Oficial Nº 395 del 4 de agosto del 2008 y reformada el 14 de octubre de 2013; determina los principios y
normas que regulan los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución
de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría; crea el Sistema Nacional de Contratación
Pública, SNCP, de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el Art. 1 de esta Ley; 
 
Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el
Registro Oficial Nº 588 del 15 de Mayo del 2009; tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley Orgánica
del Sistema Nacional de Contratación Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de Contratación 
Pública; 
  
Que, el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, indica que los “Principios.-
Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad,
trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional”; 
  
Que, el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone “Las Entidades
Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades
institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a
la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del
Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los
quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir
reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en
este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la
presente Ley (…)”; 
  
Que, el Art. 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
dispone “ Del Plan Anual de Contratación.- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada
entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que
contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en
función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El
Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución

1/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2021-0193-R

Cuenca, 14 de octubre de 2021

debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal
www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones
de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado.  Los procesos de
contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de
Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a
menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario su modificación 
(…)”; 
   
Que, mediante Resolución Nº C.D. 623 de 28 de diciembre de 2020, el Consejo Directivo del IESS aprobara el
Presupuesto Consolidado del IESS para el ejercicio financiero 2021, el Fondo Presupuestario Anual del IESS, el
Presupuesto General de Operaciones del IESS, (…); y las Disposiciones Generales para la aplicación del
Presupuesto del IESS; 
  
Que, mediante   Resolución Administrativa No. IESS-DG-CT-2021-001-RFDQ, de fecha 15 de enero de 2021,
el Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación 
2021, el Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano
de Seguridad Social para el año 2021,  cuyo monto asciende al valor de: USD 639.752.963,35 (SEISCIENTOS
TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CIENCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y
TRES, CON 35/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), de acuerdo a la siguiente
información: (…)”; 
  
Que, mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018, el
Director General del IESS, mediante el Art. 2 resolvió: “(…) se delega la facultad de autorizar el gasto
correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo Anual, aprobado por la
máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los procedimientos de contratación a excepción
de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad,
dentro del ámbito de su competencia; (…). Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida
para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel jerárquicamente superior competente
de acuerdo al monto establecido en el cuadro para autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a
utilizarse (…)”; 
  
Que, en el articulo 2 de la Resolución Administrativa No. IESS-DG-2021-0023-RA, de 30 de septiembre de
2021, el Director General del IESS, resolvió: “(…)Delegar, a quien haga las veces del Director Nacional de
Planificación en el nivel desconcentrado, Direcciones Provinciales y Unidades Medicas del IESS, la
aprobación durante el ejercicio económico 2021, las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC), mediante
resoluciones motivadas y previa solicitud de las unidades requirentes; debiendo informar sobre lo actuado al
Director Nacional de Planificación, quien ejercerá un control sobre dicho proceso”; 
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-HJCA-GG-2021-7098-M, del 11 de octubre de 2021, el Eco. Fabian
Edmundo Alvarracín Chapa, Gerente General del HEJCA, solicita reformar el PAC-2021 afectando al objeto de
contratación “Varios Dispositivos Médicos” disminuyendo el Plan Anual de Contratación 2021 por un valor de 
$ 1,387,441.48: (un millón trecientos ochenta y siete mil cuatrocientos cuarenta y uno CON 48/00 DÓLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-HJCA-GG-2021-7098-M, del 11 de octubre de 2021, el Eco. Fabian
Edmundo Alvarracín Chapa, Gerente General del HEJCA, solicita reformar el PAC-2021 afectando al objeto de
contratación de “INSUMOS MEDICOS PARA VARIOS SERVICIOS DEL HEJCA”; incrementando el Plan
Anual de Contratación 2021 por un valor de $ 1,387,441.48: (un millón trecientos ochenta y siete mil
cuatrocientos cuarenta y uno CON 48/00 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-HJCA-GG-2021-7098-M, el área requirente anexó el informe técnico; 
  
Que, el Informe Técnico Nro. 150-2021-JURJCA concluye: “Por lo expuesto, se solicita atender la reforma 
planteada.”; 

2/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2021-0193-R

Cuenca, 14 de octubre de 2021

  
Que, respecto al Informe Técnico Nro. 150-2021-JURJCA, el Ing. Rolando Delgado, servidor de la
Coordinación General de Planificación y Estadísticas del HEJCA, indica que es consistente con los documentos
habilitantes remitidos bajo la responsabilidad de la unidad requirente; en tal virtud, procede con la elaboración
de la resolución respectiva; 
  
En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegación expedida por el Director General del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social, mediante Resolución Administrativa IESS-DG-2021-0023-RA, de 30 de
septiembre de 2021; 
  

RESUELVE:

  
Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
correspondiente al ejercicio fiscal 2021 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe
técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad del Eco. Fabian Edmundo
Alvarracín Chapa, Gerente General del HEJCA. 
  
DISMINUIR.- 
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR
UNITARIO
ACTUAL 

 VALOR
TOTAL
ACTUAL 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 DISMINUCIÓN
DE PAC  

1 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon 5mm
x 4cm Periferico

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C3 Unidad 27 $300.0000 $8,100.00 - - - - - - - - - - - $8,100.00 

2 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon 6 mm
x 4 cm periferico

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C3 Unidad 27 $450.0000 $12,150.00 - - - - - - - - - - - $12,150.00 

3 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon de
dilatacion valvular
aortica y pulmonar
para uso pediatrico
de 4 a 30 mm de
diametro y
compatible con
introductores de 7 
FR

Bien Infima Cuantía 352901091C3 Unidad 9 $650.0000 $5,850.00 - - - - - - - - - - - $5,850.00 

4 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon de
intercambio rapido 2
5mm x 12mm
cuerda 0 014 no 
complaciente

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 72 $300.0000 $21,600.00 - - - - - - - - - - - $21,600.00 

5 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon de
intercambio rapido 2
5mm x 20mm
cuerda 0 014 no 
complaciente

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C3 Unidad 36 $300.0000 $10,800.00 - - - - - - - - - - - $10,800.00 

6 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon de
intercambio rapido 3
0mm x 20mm
cuerda 0 014 no 
complaciente

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C3 Unidad 36 $300.0000 $10,800.00 - - - - - - - - - - - $10,800.00 

7 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon de
intercambio rapido 3
0mm x 30mm
cuerda 0 014 no 
complaciente

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C3 Unidad 36 $300.0000 $10,800.00 - - - - - - - - - - - $10,800.00 

8 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon de
intercambio rapido 3
0mm x 30mm
cuerda 0 014 no 
complaciente

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 36 $300.0000 $10,800.00 - - - - - - - - - - - $10,800.00 

9 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon de
intercambio rapido 3
5mm x 20mm
cuerda 0 014 no 
complaciente

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 36 $300.0000 $10,800.00 - - - - - - - - - - - $10,800.00 

10 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon de
intercambio rapido 3
5mm x 30mm
cuerda 0 014 no 
complaciente

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 36 $300.0000 $10,800.00 - - - - - - - - - - - $10,800.00 

11 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon de
intercambio rapido 4
0mm x 20mm
cuerda 0 014 no 
complaciente

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 36 $300.0000 $10,800.00 - - - - - - - - - - - $10,800.00 

12 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon de
intercambio rapido 4
0mm x 30mm
cuerda 0 014 no 
complaciente

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 36 $300.00 $10,800.00 - - - - - - - - - - - $10,800.00 

13 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon de
intercambio rapido 2
0 x 9 10 mm

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 36 $300.00 $10,800.00 - - - - - - - - - - - $10,800.00 

14 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon de
intercambio rapido 2
5 x 15mm

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 36 $300.0000 $10,800.00 - - - - - - - - - - - $10,800.00 

15 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter cable guia
con sensor integrado
en la punta para
medir parametros
fisiologicos FFR

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 18 $1,600.0000$28,800.00 - - - - - - - - - - - $28,800.00 

16 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter dilatacion
mitral de hule 24
26mm sistema
INOUE set 
completo

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 9 $3,500.0000$31,500.00 - - - - - - - - - - - $31,500.00 

17 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter dilatacion
mitral de hule
28mm sistema
INOUE set 
completo

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 9 $3,500.0000$31,500.00 - - - - - - - - - - - $31,500.00 

18 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter ultrasonido 
intracoronario

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 9 $1,800.0000$16,200.00 - - - - - - - - - - - $16,200.00 

19 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter ultrasonido 
intracoronario

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 18 $800.0000 $14,400.00 - - - - - - - - - - - $14,400.00 

20 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cuerda guia de
acceso
cardiovascular punta 
angulada

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 135 $120.0000 $16,200.00 - - - - - - - - - - - $16,200.00 

21 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Guia de rescate 5 Fr Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 18 $750.0000 $13,500.00 - - - - - - - - - - - $13,500.00 

22 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Guia de rescate 4 Fr Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 18 $750.0000 $13,500.00 - - - - - - - - - - - $13,500.00 

23 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Introductor con
valvula hemostatica
y cuerda 5 Fr x 10 
15cm

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 135 $44.0000 $5,940.00 - - - - - - - - - - - $5,940.00 

3/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2021-0193-R

Cuenca, 14 de octubre de 2021

24 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

kit de biopsia al
vacio 9G

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 90 $200.0000 $18,000.00 - - - - - - - - - - - $18,000.00 

25 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Equipo o Set de
nefrostomia
percutanea 10 Fr

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 135 $44.0000 $5,940.00 - - - - - - - - - - - $5,940.00 

26 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Set de drenaje biliar
interno externo6 a 7 
Fr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 90 $150.0000 $13,500.00 - - - - - - - - - - - $13,500.00 

27 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter balon para
intervencion de
AVC isquemico

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 27 $1,800.0000$48,600.00 - - - - - - - - - - - $48,600.00 

28 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Aguja de Biopsia
Visceral tipo
Franseen normal 16 
G

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 180 $38.0000 $6,840.00 - - - - - - - - - - - $6,840.00 

29 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter con balon de
oclusion vascular
lumen unico

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 18 $1,800.0000$32,400.00 - - - - - - - - - - - $32,400.00 

30 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

Cateter de drenaje
Pigtail 10 Fr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 180 $50.0000 $9,000.00 - - - - - - - - - - - $9,000.00 

31 530833
Dispositivos
Médicos 
para Imagen

ateter diagnostico
Bentson 2 5F x 90 
100cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 90 $130.0000 $11,700.00 - - - - - - - - - - - $11,700.00 

32 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Cinta para marcar
instrumental 
quirurgico

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 165 $15.0000 $2,475.00 - - - - - - - - - - - $2,475.00 

33 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Filtro de
contenedores para
esterilizacion en
temperaturas altas

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 120 $20.0000 $2,400.00 - - - - - - - - - - - $2,400.00 

34 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Removedor de
oxido para
instrumental 
quirurgico

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 45 $80.0000 $3,600.00 - - - - - - - - - - - $3,600.00 

35 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Kit de destete Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 150 $15.0000 $2,250.00 - - - - - - - - - - - $2,250.00 

36 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Pasador de catere
subcutaneo M

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1000 $1.0000 $1,000.00 - - - - - - - - - - - $1,000.00 

37 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Saco para la
recoleccion de
especimenes en
cirugia
laparoscopica con
hilo o alambre para
cierre que deje libre
el saco dentro de la
cavidad peritoneal

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 150 $70.0000 $10,500.00 - - - - - - - - - - - $10,500.00 

38 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Sutura
monofilamento
poliglecaprone NA
1 1 2 circulo 36 37
mm 70 90 cm

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 348 $4.5500 $1,583.40 - - - - - - - - - - - $1,583.40 

39 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Clip de titanio
tamano grande

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 2820 $3.0000 $8,460.00 - - - - - - - - - - - $8,460.00 

40 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Cuchilla para
cortadora quirurgica

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 4875 $6.7200 $32,760.00 - - - - - - - - - - - $32,760.00 

41 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Cateter vesical 14 Fr
dos vias

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 3225 $2.9000 $9,352.50 - - - - - - - - - - - $9,352.50 

42 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Aguja hipodermica
18 G 1 1 2

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 86925 $0.0400 $3,477.00 - - - - - - - - - - - $3,477.00 

43 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Algodon hidrofilo
paquete cortado en 
rollos

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 480 $6.7500 $3,240.00 - - - - - - - - - - - $3,240.00 

44 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Amarras para
sujecion de 
pacientes

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1455 $2.5000 $3,637.50 - - - - - - - - - - - $3,637.50 

45 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Aplicador con
algodon en un
extremo no esteril

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 64995 $0.0400 $2,599.80 - - - - - - - - - - - $2,599.80 

46 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Biberon 3 5 onzas
con cucharilla

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1500 $2.0000 $3,000.00 - - - - - - - - - - - $3,000.00 

47 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Bolsa para drenaje
urinario adulto con
valvula antireflujo

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 5382 $1.7000 $9,149.40 - - - - - - - - - - - $9,149.40 

48 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

olsa para
recoleccion de orina
nino 100ml 150 ml

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 2190 $0.5000 $1,095.00 - - - - - - - - - - - $1,095.00 

49 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Electrodo pediatrico Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 31875 $0.2500 $7,968.75 - - - - - - - - - - - $7,968.75 

50 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Gasa autoadhesiva
porosa de 10 cm x
10 m 12 m

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 240 $20.0000 $4,800.00 - - - - - - - - - - - $4,800.00 

51 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Gel lubricante Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1185 $2.3000 $2,725.50 - - - - - - - - - - - $2,725.50 

52 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

orro quirurgico 
hombre

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 57945 $0.1600 $9,271.20 - - - - - - - - - - - $9,271.20 

53 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Cateter de
termodilucion 7 Fr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 75 $110.0000 $8,250.00 - - - - - - - - - - - $8,250.00 

54 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Jeringa 1 ml 10
100UI 25 G

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 27630 $0.0960 $2,652.48 - - - - - - - - - - - $2,652.48 

55 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

eringa 20 ml sin 
aguja

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 29700 $0.2000 $5,940.00 - - - - - - - - - - - $5,940.00 

56 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Jeringa 50 ml sin 
aguja

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 15900 $0.5000 $7,950.00 - - - - - - - - - - - $7,950.00 

57 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Circuito universal
para equipo de
ventilador adulto
manguera corrugada
sin trampa de agua

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 900 $12.0000 $10,800.00 - - - - - - - - - - - $10,800.00 

58 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Jeringas para
insulina 0 5 ml

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 26370 $0.2100 $5,537.70 - - - - - - - - - - - $5,537.70 

59 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Mascarilla de
oxigeno pediatrica

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 855 $1.2000 $1,026.00 - - - - - - - - - - - $1,026.00 

60 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Panal para
prematuro hasta 2 2 
Kg

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 9090 $0.9000 $8,181.00 - - - - - - - - - - - $8,181.00 

61 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Panal de recien
nacido hasta 5 5 Kg

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 33225 $0.2000 $6,645.00 - - - - - - - - - - - $6,645.00 

62 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Panal pediatrico 11
14 Kg

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 5535 $0.2500 $1,383.75 - - - - - - - - - - - $1,383.75 

63 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Sonda Nelaton 14 FrBien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 4185 $0.6000 $2,511.00 - - - - - - - - - - - $2,511.00 

64 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Sujetador de tubo
endotraqueal 
pediatrico

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 270 $9.2000 $2,484.00 - - - - - - - - - - - $2,484.00 

65 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Filtro para 
quimioterapia

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 716 $7.5000 $5,370.00 - - - - - - - - - - - $5,370.00 

66 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Micronebulizador
adulto manguera lisa

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 4395 $2.4000 $10,548.00 - - - - - - - - - - - $10,548.00 

67 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Micronebulizador 
pediatrico

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 2865 $2.7000 $7,735.50 - - - - - - - - - - - $7,735.50 

4/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2021-0193-R

Cuenca, 14 de octubre de 2021

68 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Regulador de
Presion de Balon de
Tubo Endotraqueal

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 60 $20.0000 $1,200.00 - - - - - - - - - - - $1,200.00 

69 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Tubo endotraqueal
No 7 5 Fr de
aspiracion 
subglotica

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 300 $12.0000 $3,600.00 - - - - - - - - - - - $3,600.00 

70 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Aguja espinal No
22G de 80mm
90mm de longitud
tipo Tucky

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 765 $1.6000 $1,224.00 - - - - - - - - - - - $1,224.00 

71 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Punta de
radiofrecuencia tipo
coolcut 30

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 45 $120.0000 $5,400.00 - - - - - - - - - - - $5,400.00 

72 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Sutura de alta
resistencia de 
poliester

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 150 $50.0000 $7,500.00 - - - - - - - - - - - $7,500.00 

73 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Dispositivo
automatico de
insercion de aguja
intraosea pediatrico

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 18 $150.0000 $2,700.00 - - - - - - - - - - - $2,700.00 

74 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Bata manga larga
talla grande para uso
del personal

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 105000 $3.0000 $315,000.00- - - - - - - - - - - $315,000.00 

75 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Bata manga larga
talla mediana para
uso del personal

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 105000 $3.6000 $378,000.00530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Bata manga larga
talla mediana para
uso del personal

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C2 C3 Unidad 105000 $1.0100 $106,050.00 $271,950.00 

76 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

 Mascarilla N 95 Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C3 Unidad 30000 $1.1988 $35,964.00 - - - - - - - - - - - $35,964.00 

77 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Cubre zapatos 
quirurgicos

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Par 312550 $0.2500 $78,137.50 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Cubre zapatos 
quirurgicos

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Par 172000 $0.1900 $32,680.00 $45,457.50 

78 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Cateter para
aspiracion de
secreciones con
sistema cerrado 14 
Fr

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 C2 C3 Unidad 4050 $14.0000 $56,700.00 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Cateter para
aspiracion de
secreciones con
sistema cerrado 14 
Fr

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C2 C3 Unidad 4050 $11.0700 $44,833.50 $11,866.50 

TOTAL DISMINUCIÓN AL PAC $1,387,441.48 

  
INCREMENTAR.- 
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR
UNITARIO
ACTUAL 

 VALOR
TOTAL
ACTUAL 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 INCREMENTO
DE PAC  

1 - - - - - - - - - - - 530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Cánulas para artroscopia
desplegables de hombro

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 28 $60.4800 $1,693.44 $1,693.44 

2 - - - - - - - - - - - 530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Punta bipolar selladora para 
rodilla

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 14 $305.5500 $4,277.70 $4,277.70 

3 - - - - - - - - - - - 530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Puntas de shaver excalibur 
2.7mm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 7 $194.4000 $1,360.80 $1,360.80 

4 - - - - - - - - - - - 530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Puntas de shaver excalibur 
4.0mm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 28 $167.4000 $4,687.20 $4,687.20 

5 - - - - - - - - - - - 530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Aguja descartable para
reparacion de manguito 
rotador.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 7 $200.2300 $1,401.61 $1,401.61 

6 - - - - - - - - - - - 530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Anclas biodegradables para
reparación de inestabilidad
del hombro

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 21 $566.8800 $11,904.48 $11,904.48 

7 - - - - - - - - - - - 530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Anclas biodegradables para
roturas de manguito rotador
con nudo de 4.5 a 6.4 mm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 14 $478.2200 $6,695.08 $6,695.08 

8 - - - - - - - - - - - 530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Anclas biodegradables para
roturas de manguito rotador
sin nudo 3.5 a 5.5mm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 14 $566.8800 $7,936.32 $7,936.32 

9 - - - - - - - - - - - 530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Anclas para biotenodesis,- Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 7 $649.0800 $4,543.56 $4,543.56 

10                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Anclas para labrum sin nudo
de 2.4 a 3.5

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 14 $566.8800 $7,936.32 $7,936.32 

11                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Implante inyectable de
hidrogel bioadhesivo y
termosensible,
poli-N-acetil-D-glucosamina
y glucosamina carbonatada

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 7 $1,591.0700 $11,137.49 $11,137.49 

12                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Kit de reparación del
ligamento patelofemoral

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 7 $681.8100 $4,772.67 $4,772.67 

13                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sistema cortical de
reconstruccion de ligamento
cruzado anterior – loop 
ajustable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 14 $641.3100 $8,978.34 $8,978.34 

14                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Estabilizacion posterior de
columna toracolumbar
traumatica tutor interno

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 2 $8,870.4800 $17,740.96 $17,740.96 

15                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Kit de vertebroplastía Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 7 $11,603.0000 $81,221.00 $81,221.00 

16                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sistema de correccion de
deformidades de 
columna(escoliosis)

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 2 $38,606.0000 $77,212.00 $77,212.00 

17                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sistema para descompresion
posterior en columna
cervical por trauma 
laminoplastia

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 7 $3,821.0000 $26,747.00 $26,747.00 

18                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Placa LCP anatomica femur
distal, angulo variable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 10 $15,902.0000 $159,020.00 $159,020.00 

19                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Placa mdt/lcp 3,5 con
tornillos de bloqueo, acero
quirurgico, angulo variable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 8 $9,425.0000 $75,400.00 $75,400.00 

20                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sistema de Placa lcp extra
articular para humero distal,
angulo variable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 6 $10,834.0000 $65,004.00 $65,004.00 

21                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sistemas de placas lcp
anatómicas 2.7/3.5 para
fracturas de húmero
distal-Acero quirúrgico

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 14 $807.1500 $11,300.10 $11,300.10 

22                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Placa de sosten anatomica
tibia proximal medial lcp
4.5/5.0 con tornillos de
bloqueo en T, angulo 
variable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 14 $538.6700 $7,541.38 $7,541.38 

23                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sistema de clavos cefalo
medulares de titanio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 28 $1,722.7600 $48,237.28 $48,237.28 

24                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Clavos endomedulares
elasticos ten (Titanic elastic 
nail),-

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 21 $139.9700 $2,939.37 $2,939.37 

25                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sistema de prótesis de
cadera primaria no
cementada 
cerámica/cerámica

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 7 $3,600.0000 $25,200.00 $25,200.00 

26                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sistema de prótesis total
primaria de cadera no
cementada cerámica mas
vitamina e

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 28 $3,000.0000 $84,000.00 $84,000.00 

27                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Prótesis total de cadera de
anclaje cervical abananado
no cementada con par
articular cerámica-cerámica

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961 C3 Unidad 7 $3,900.0000 $27,300.00 $27,300.00 

5/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2021-0193-R

Cuenca, 14 de octubre de 2021

28                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Prótesis biliar de 6cm x
10mmno cubierta metálica 
autoexpandible

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 7 $1,750.00 $12,250.00 $12,250.00 

29                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Prótesis biliar de 4 cm por
10mm totalmente cubierta
metálica autoexpandible

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 1 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00 

30                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Prótesis biliar de 10 cm x 10
mm cubierta metálica 
autoexpandible

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 2 $1,750.00 $3,500.00 $3,500.00 

31                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Stent biliar, 10 fr, 10 cm Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 28 $50.00 $1,400.00 $1,400.00 

32                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Stent biliar, 10 Fr, 12 cm Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 2 $50.00 $100.00 $100.00 

33                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Stent biliar, 10 Fr, 7 cm Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 35 $50.00 $1,750.00 $1,750.00 

34                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Stent duodenal de liberación
descubierto, varias medidas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 1 $1,750.00 $1,750.00 $1,750.00 

35                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Stent esofágica de liberación
controlada, borde no
cubierto, con válvula
anti-reflujo, varias medidas,
eje 18 mm, borde distal 25 
mm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 2 $2,125.0000 $4,250.00 $4,250.00 

36                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Stent esofágica tipo 
autoexpandible

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 1 $2,125.0000 $2,125.00 $2,125.00 

37                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Stent esofágica de liberación
controlada, cubierto, varias
medidas, eje 18 mm, borde
distal 25 mm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 1 $2,125.0000 $2,125.00 $2,125.00 

38                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Stent pancreático de 5 Fr, 3 
cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 1 $62.1000 $62.10 $62.10 

39                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Stent pancreático cola de
cochino de 5 Fr, 5 cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 1 $62.1000 $62.10 $62.10 

40                       530834

Prótesis
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Otoamplífono retroauricular
izquierdo o derecho para
perdida moderada a severa,
mínimo 16 canales.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 602 $350.0000 $210,700.00 $210,700.00 

41                       530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Puntas para coblación de 
cornetes

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 70 $350.0000 $24,500.00 $24,500.00 

42                       530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Puntas para coblación de 
laringe

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 14 $360.0000 $5,040.00 $5,040.00 

43                       530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Kit de hemodiafiltración
venovenosa continua para
terapias de reemplazo renal 
continuo

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 56 $745.0000 $41,720.00 $41,720.00 

44 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Kit de
traqueostomía
percutánea 8 Fr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 C3 Unidad 165 $360.0000 $59,400.00530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Kit de traqueostomía
percutánea 8 Fr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C2 C3 Unidad 275 $300.0000 $82,500.00 $23,100.00 

45                       530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Kit para terapia nasal de alto
flujo, adulto, talla mediana

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 245 $85.0000 $20,825.00 $20,825.00 

46                       530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Pistola dispositivo para
inflado y litotripsia
compatible con jeringa de 
60cc

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 1 $160.0000 $160.00 $160.00 

47                       530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Apósito de poliuretano con
iones de plata de tamaño
grande 26cm X 15cm X
3.3cm para terapia de
presión negativa

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 210 $400.0000 $84,000.00 $84,000.00 

48                       530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Canister o Contenedor de
exudado para sistema de
terapia al vacío de 400 cc

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 210 $230.0000 $48,300.00 $48,300.00 

49                       530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Cartucho de resinas para 
hemoperfusión

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 84 $1,320.0000 $110,880.00 $110,880.00 

50 530826

Dispositivos
Médicos de
Uso 
General

Esponja circular 4 0 
mm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C3 Unidad 1 $700.0000 $700.00 530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Esponja circular 4 0 mm Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C3 Unidad 1 $1,604.1800 $1,604.18 $904.18 

TOTAL INCREMENTO AL PAC $1,387,441.48 

  
Art.2.- Solicitar a el/la Responsable de Compras Públicas del Centro de Responsabilidad Presupuestaria al que
pertenece la unidad requirente que solicita la reforma, la publicación de la presente Resolución Motivada en el
Portal Institucional SERCOP www.compraspublicas.gob.ec, conforme lo establece la normativa legal vigente. 
Art. 3.- Solicitar a el/la Responsable de Compras Públicas del Centro de Responsabilidad Presupuestaria que
notifique a la Unidad requirente y a la Coordinación General de Planificación y Estadísticas, mediante
memorando la confirmación de la carga de la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas. 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de suscripción, sin perjuicio de su
publicación en el portal, www.compraspublicas.gob.ec. 
 
Comuníquese y Publíquese. - 
 
Dada, en Cuenca, 14 de octubre del 2021.  Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social, firma: 
  

 

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Maria Elena Bernal Campoverde
COORDINADORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y ESTADÍSTICA - HOSPITAL DE

ESPECIALIDADES - JOSÉ CARRASCO ARTEAGA 

Referencias: 
- IESS-HJCA-GG-2021-7098-M 

6/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2021-0193-R

Cuenca, 14 de octubre de 2021

Anexos: 
- reforma_excel_150-_reprogramacion_aplicada.xls
- reforma_word_150_-_reprogramacion_aplicada.doc
- reforma_word_150_-_reprogramacion_aplicada-signed-signed-signed-signed.pdf
- insumos_varios_10142021083855.pdf

Copia: 
Señorita Economista
Evelyn Daniela Ulloa Urresta
Directora Nacional de Planificación, Encargada
 

Señora Magíster
Karina Monserrat Salto Samaniego
Jefe de Unidad de Contratación Pública del Hospital de Especialidades José Carrasco Arteaga Encargada
 

Señorita Ingeniera
Letty del Carmen Riofrio Ramirez
Oficinista - Hospital de Especialidades José Carrasco Arteaga
 

Señora Ingeniera
Rosa Michel López Lazo
Oficinista Hospital de Especialidades - José Carrasco Arteaga

ad

7/7
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2021-10-14T08:38:23-0500
	MARIA ELENA BERNAL CAMPOVERDE
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




